3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАКЗЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 октября 2021 г.

                           № 42
п. Лисица
Верхнекетского района

 Томской области

	О внесении изменений в постановление Администрации
Макзырского сельского поселения от 13.11.2019 № 85
«Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление,
внесение изменений в разрешения на строительство и
реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Макзырского сельского поселения от 13.11.2019 №85 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», следующие изменения:
1) в наименовании слово «продление,» исключить;
2) в пункте 1 слово «продление,» исключить;

3) в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слово «продление,» исключить;
б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства» (далее - административный регламент) устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной услуги.»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

1) Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ;

2) Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 N 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

4) Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства».

г) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основными требованиями к информированию заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги являются

достоверность предоставляемой информации;

полнота информирования;

удобство и доступность получения информации;

оперативность предоставления информации;

недопустимость отказа в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги обеспечивается сотрудниками Администрации поселения непосредственно на личном приеме, а также по телефону. При общении с заявителями (по телефону или лично) сотрудники Администрации поселения должны корректно и внимательно относиться к заявителям, не унижая их честь и достоинства.»;

д) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«2) номера кабинетов, где осуществляется прием заявителей по муниципальной услуге, фамилия, имя, отчество (при наличии) и должности лиц, осуществляющих прием заявителей по муниципальной услуге;»;

е) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Наименование муниципальной услуги: «Выдача, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»;

ж) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства;

2) постановление о внесении изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства;

3) постановление об отказе в выдаче, внесении изменений в разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства.»;

з) раздел «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» исключить;

и) подпункт 15 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«15) копию договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;

к) пункт 21 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) решения о предоставлении права пользования недрами и решения о переоформлении лицензии на право пользования недрами в случае, предусмотренном частью 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

л) пункты 72-75 исключить;

м) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»;

н) в приложении 2 к административному регламенту после слова «Ф.И.О.» дополнить словом «(при наличии)», после слова «отчество» дополнить словом «(при наличии)».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Макзырского сельского поселения

                                 В.Г.Звягина